
РОЗПОРЯДЖЕННЯ № 15 
в.о. декана історичного факультету Львівського національного 

університету імені Івана Франка 
 

Про затвердження тематики магістерських робіт випуску 2024 року 
 

м. Львів         23 жовтня 2023 р. 
 

Враховуючи пропозиції кафедр і на підставі ухвали Вченої ради історичного факультету від 
23 жовтня 2023 року (протокол № 3/2023-24) 

 
зобов’язую: 

 
Затвердити тематику магістерських кваліфікаційних робіт студентів історичного 

факультету денної форми здобуття освіти ОС «магістр» та їхніх наукових керівників: 
№ 
з/п 

Тема магістерської роботи Студент Науковий керівник 

Спеціальність 032 «Історія та археологія» 
«Археологія та етнологія Правобережної України» 

1.  Канони чоловічої краси і практики догляду за 
волоссям в античності. 

Вовчанський Т.-
М.І.* доц. Баукова А.Ю. 

2.  
Смерть у світоглядних уявленнях, віруваннях та 
повір’ях українців Південно-Західного історико-
етнографічного регіону. 

Галяс І.Б. проф. Сілецький Р.Б. 

3.  Населення Середнього Надстир’я у Х-ХІІІ ст. Гончар О.В. доц. Погоральський 
Я.В. 

4.  Вироби декоративно-прикладного мистецтва княжої 
доби з галицьких земель. Завадка М.Р.* доц. Погоральський 

Я.В. 

5.  Обрядові жіночі чини на традиційному весільному 
ритуалі українців Карпат: атрибути і функції. Коваль М.А. доц. Гілевич І.Я. 

6.  Рух «ребе» в культурному житті П'ятої Республіки. Крупельницький 
В.С. доц. Сипко Б.В. 

7.  Археологічні дослідження Кам’янеччини у др. пол. 
ХІХ – кін. ХХ ст. Мельничук Б.В. доц. Білас Н.М. 

8.  Керамічні комплекси культури лінійно-стрічкової 
кераміки у межиріччі Вісли і Горині. Мороз Б.М.* доц. Онищук Я.І. 

9.  Практики усиновлення в Римі доби ранньої імперії: 
правовий і суспільно-політичний аспекти. Мустафарай А. доц. Гуменний В.Л. 

10.  Культ імператора у провінції Ахайя доби ранньої 
імперії. Парфьонова В.В. доц. Гуменний В.Л. 

11.  Латенські впливи на розвиток зарубинецької 
культури Правобережжя України. Тростинська В.Р. доц. Онищук Я.І. 

«Військова історія» 

1.  Війна на екрані: вітчизняні документальні фільми 
про війни в історії України (1914-2023). Бариляк Д.А.* доц. Козловський 

С.О. 

2.  Арабо-єврейські збройні протистояння на 
підмандатній Палестині(1920-1948 рр.). Бойчук Р.М. доц. Козловський 

С.О. 

3.  Соціальні протестні рухи у Львові у міжвоєнний 
період.  Булич О.А. доц. Калиняк Л.Д. 

4.  Військовий трофей в грецькій і римській традиції. Габор М.М. доц. Баукова А.Ю. 

5.  
Кілікійсько-вірменське царство у системі військово-
політичних відносин на Близькому Сході та Малій 
Азії у XI-XIV ст. 

Газарян В.А. доц. Козловський 
С.О. 

6.  Військова співпраця Скандинавських країн зі Горнятко І.М. доц. Сипко Б.В. 



2 
 

Сполученими Штатами Америки (1945-1991). 

7.  Американські піхотинці армій Півночі та Півдня 
(1861-1865 рр.): порівняльний аналіз. Зелізняк С.А. доц. Турмис Н.В.. 

8.  Становлення і бойовий шлях Карпатської Січі (1938-
1939). Ілейко В.Р.* проф. Голубко В.Є. 

9.  Розвиток гангстерського жанру у кінематографі 
США (сер. 1920-х - сер. 1960-х рр.). Кулька Д.І. доц. Васьків Н.А. 

10.  Релігійний чинник в етнічних чистках в Боснії та 
Герцеговині в 1992-1995 рр. Лавренюк А.В. проф. Кащук О.Я. 

11.  Галицька армія на завершальному етапі воєнних дій 
(листопад 1919 – жовтень 1920 рр.). Лев А.В. проф. Голубко В.Є. 

12.  Тероризм як інструмент політичної боротьби в 
оцінці УГКЦ (перша половина ХХ ст.). Норичка В.О. проф. Кащук О.Я. 

13.  Афганістан під владою Талібану 2001-2021 рр. Пельчер І.І. доц. Козицький А.М. 

14.  Історія військового формування Національної 
гвардії України «Азов». Терук В.Б. проф. Голубко В.Є. 

15.  Миротворчі місії в Сакартвело: роль та місце 
України. Ціфряк Р.Ю.* доц. Тичка Г.-М. І. 

16.  Діяльність Міжнародного Комітету Червоного 
Хреста у період Першої світової війни. Чех М.О. доц. Сипко Б.В. 

17.  Війни та військове мистецтво ацтеків Мезоамерики 
(XIV-XVI ст.). Шестаков А.Ю. доц. Козловський 

С.О. 

18.  
Депортації українців з Польщі в 1944-1951 рр. в 
культурно-освітньому просторі та історичній 
пам’яті України (кінець XX – початок XXI ст.). 

Яремус О.В. доц. Боднар Г.А. 

Спеціальність 014 «Середня освіта» 
Спеціалізація 014.03 «Історія» 

«Європейські студії та американістика» 

1.  Час і простір в традиційних демонологічних 
уявленнях українців Карпат. Волошин І.М. проф. Сілецький Р.Б. 

2.  Образи Гітлера та Сталіна в політичній карикатурі 
Заходу міжвоєнного періоду. Гайнюк М.-Д.В. доц. Турмис Н.В. 

3.  Британсько-польські відносини у 1997-2010 рр. Гнатів С.В. доц. Тичка Г.-М.І. 

4.  Єлизавета (Сісі) та Габсбурзька ностальгія в 
сучасній масовій культурі. Дідур М.В. доц. Сирота Р.Б. 

5.  Сіонізм в СРСР у 1945-1991 рр. Дубневич В.А. доц. Васьків Н.А. 

6.  Жінка в традиційному українському суспільстві: 
етапи соціалізації. 

Чередніченко 
С.Р. проф. Сілецький Р.Б. 

7.  Сорбонна як освітній осередок Класичної Франції 
(1622-1791). 

Шкурлатович 
М.В. доц. Сипко Б.В. 

«Історичне краєзнавство» 

1.  Еволюція англійського театру: від літургійної драми 
до театру Шекспіра. Гомечко М.В. доц. Файда О.В. 

2.  Жіночий ювелірний набір XI-XIII ст. на території 
Галицьких земель (за матеріалами музеїв Львова). Горак О.Р. доц. Погоральський 

Я.В. 

3.  Традиційні деревообробні промисли на Гуцульщині 
другої половини XIX- першої половини XX ст. Козуб Ю.А. проф. Глушко М.С. 

4.  Народні магічні способи впливу на погодні явища в  
українських Карпатах другої половини ХІХ–ХХ ст. Коцік А.В. доц. Рачковський 

Г.В. 

5.  
Історичний шлях Української Національної Армії: 
політично-ідеологічні і освітньо-педагогічні аспекти 
в історичному дискурсі. 

Кузій М.Р. проф. Голубко В.Є. 



3 
 

6.  Українські культурно-освітні товариства у 
Перемишлі в першій половині ХІХ ст. Максименко Т.І. проф. Сухий О.М. 

7.  Російсько-українська війна 2022-2023 років: перебіг 
бойових дій на Північному напрямку. Ознамець О.О. проф. Кондратюк 

К.К. 

8.  
Прогностика погоди та врожаю в зимовій 
календарній обрядовості українців Південно-
західного історико-етнографічного регіону. 

Оксенюк Т.Р. проф. Галайчук В.В. 

9.  
Файюмський портрет у контексті трансформацій 
єгипетської поховальної обрядовості римського 
часу. 

Павелко А.О. доц. Гуменний В.Л. 

10.  
Хліб в традиційній обрядово-звичаєвій культурі 
українців Південно-Західного історико-
етнографічного регіону. 

Пережило Св.М. проф. Сілецький Р.Б. 

11.  
Традиційна літня календарно-побутова обрядовість 
українців Південно-Західного історико-
етнографічного регіону. 

Пережило Со.М. проф. Сілецький Р.Б. 

12.  Участь жінок в українському національному 
підпіллі. 

Подвадцятник 
А.М. доц. Калиняк Л.Д. 

13.  Безядерний статус України: проблеми та 
перспективи. Пушкарук І.М. проф. Чура В.І. 

14.  Українська музична культура від Київської Русі до 
епохи козацтва. 

Слободянюк 
Б.О. доц. Білас Н.М. 

15.  
Народні традиції збору та зберігання врожаю в 
українських Карпатах (перша половина ХІХ ст. – 
1939 р.) 

Ясниський Н.М. доц. Гілевич І.Я. 

Спеціальність 054 «Соціологія» 

1.  Траєкторії професійного розвитку молоді в умовах 
війни. Борущак Б.О. доц. Калиняк О.Т. 

2.  Персональний імідж волонтерів як публічних осіб в 
умовах російсько-української війни. 

Гельжинська 
Х.Т. проф. Черниш Н.Й. 

3.  Ієрархія цінностей студентської молоді в умовах 
російсько-української війни. Головей Я.Я. проф. Черниш Н.Й. 

4.  Роль середнього класу у формуванні громадянського 
суспільства в Україні. Іванишин Д.В. проф. Коваліско Н.В. 

5.  Соціальна реадаптація військових в умовах 
сучасного українського суспільства. Коваль А.В. проф. Коваліско Н.В. 

6.  Поведінкові стратегії споживачів у сучасних 
купівельних виборах: соціологічний аспект. Потапов А.Ю.* проф. Пачковський 

Ю.Ф. 

7.  
Соціологічні аспекти ментального здоров’я 
української молоді під час російсько-української 
війни. 

Руденко Ю.М. доц. Лапан Т.Д. 

8.  Підприємницька активність в умовах російсько-
української війни. Чіпак Ю.Б.* проф. Пачковський 

Ю.Ф. 

9.  Соціологічний супровід виборчого процесу (на 
прикладі президентських виборів 2019 року). Яцкевич Ю.А.* доц. Демків О.Б. 

 
 
 
В.о. декана історичного факультету      Руслан СІРОМСЬКИЙ 
 


	Про затвердження тематики магістерських робіт випуску 2024 року
	м. Львів         23 жовтня 2023 р.
	«Археологія та етнологія Правобережної України»
	«Військова історія»
	«Історичне краєзнавство»
	Спеціальність 054 «Соціологія»


